mento. (49) Suntque his persimiles alii, quos vides, ut altera manu utrem interdum aut tabulam ab aliis per vim et iniuriam rapiant, alteram enim manum musco et limo (qua quidem re inveniri in fluvio molestius nihil potest) implicitam atque occupatam sub undis habent; ac est quidem genus id impedimenti eiusmodi, ut manibus semel inglutinatis perpetuo inhereat. (50) Vos vero illos ipsos estis avaros cupidosque nuncupare soliti. Tum deinceps proximi, quos cernis super vitreas vesicas incumbere, assentatores improbi atque audaces nominantur. (51) Postremi vero, quorum vix ultimi pedes intuentur ac veluti inutile aliquod truncum huc illucque undis propelluntur, nostin qui sint? (52) Sunt hi quidem quos philosophi verbis disputationibusque potius quam moribus et vita ab se alienos esse predicant: sunt enim libidinosi, edaces, submersi voluptatibus, perditio otio et luxu. (53) Sed iam, heus, exhibe summos honores illis quos ab omni turba segregatos illuc vides». Tum ipse omnes in partes respectans, «En», inquam, «at nullos pene a multitudine dissidere intueor!». (54) «Ne vero», inquit umbre, «an non perspicis illos alatos cum talaribus usque adeo agiles et aptos undis superlabier?». «Mihi sane vel unum», inquam, «videre videor. Verum quid ego illis deferam honoris? Quid meruere?». (55) Tum umbre: «An parum meruisse videntur hi, qui simplices et omni ex parte incorrupti a genere hominum dii habitati sunt? Ale quas gestant veritas et simplicitas; talaria vero caducarum rerum despicientiam interpretantur. (56) Merito igitur vel has ob res divinas divi habentur, vel quod primi quas per fluvium cernis tabulas, maximum nantibus adiumentum, construxere titulosque bonarum artium singulis tabulis conscripsere. (57) Reliqui autem his diis persimiles, sed ex aquis tamen non membris totis preminentes alasque et talaria non omnino integras gestantes, semidei sunt et proxime ad deos honore et veneratione dignissimi. (58) Id quidem ita eorum merito fit, tum quod tabulas additamentis fragmentorum effecere ampliores, tum etiam quod ex mediis scopulis atque ex ultima ripa pulcherrimum ducunt tabulas ipsas colligere novasque simili quadam ratione ac modo struere suasque has omnes operas in medium ceteris nantibus exhibere. (59) Tribue idcirco illis honores, homo, illisque meritas habeto gratias, quod ad tam laboriosum cursum vite peragendum optimum hisce tabulis presidium prestiter». (60) Itaque sic inter dormiendum videbar que dixi et cernere et audire mirumque in modum affectare, ut quoquo pacto inter eos alatos divos adnumerarer. (61) Sed repente visus sum preceps ruere in fluvium, quando neque tabule